
 

[jafsa-station:0012]【SBP ニュース】 

日比谷クリニック様：【ご留学用英文診断書】についてのご案内 

 

JAFSA 会員の皆様へ 

 

お世話になっております。JAFSA 事務局 SBP ニュース配信担当でございます。 

JAFSA ダイヤモンド賛助会員の「日比谷クリニック」様より 

「ご留学用英文診断書」についてのご案内をいただきました。 

 

下記詳細をご確認いただき、周知のご協力の程お願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせは、日比谷クリニック様までお願いいたします。 

 

――――――――――――――以下は案内文です―――――――――――――― 

 

JAFSA 会員の皆様 

 

平素大変お世話になっております。 

JAFSA ダイヤモンド賛助会員の日比谷クリニック（トラベルクリニック）でございます。 

ご留学用のワクチン接種や英文診断書についてのお知らせです。 

 

弊院では、ご留学専任の部署を設けており、 

毎年たくさんの学生様にご利用いただいております。 

例年４月～８月は、９月からのご入学に向けてご準備される学生様と、 

サマースクールに参加される学生様のご予約が重なり大変混みあう時期となっております。 

 

ご留学される学生様には、ご留学先の学校から突然メールが届き、 

ワクチンや健康証明書の提出を求められることがあります。 

学校ホームページを見ても医療用語が並び、英語が得意な学生様でも 

「何が必要なの？何をすればいいの？」と、ご不安に思われることもあるかと存じます。 

 

当院では、学校から届いた書類や学校ホームページなども読み取らせていただき、 

その学生様に必要なワクチンや検査をご案内させていただいております。 

 

JAFSA 会員様の大学の中には、ご担当者様が事前にご留学先情報を弊院とご共有下さり、 

学生様には大学名とご留学先をお伝えいただくだけ、というご予約方法を 

ご提案させていただいている会員様もいらっしゃいます。 

 

 



 

[jafsa-station:0012]【SBP ニュース】 

日比谷クリニック様：【ご留学用英文診断書】についてのご案内 

 

このような場合、学生様が必要とされている内容を弊院もすぐにご案内することができ、 

大変スムーズな診断書発行に繋がっております。 

もし、学生様のご留学に際して上記のようなご提案をさせていただける大学様がいらっしゃいま

したら、是非ご連絡くださいませ。 

 

また、学生様が英文診断書等でお困りのようでしたら、 

是非弊院にご相談頂けますようお伝え頂けますと幸いです。 

学生様が無事にご留学手続きを終えられるよう、 

お手伝いさせていただきますのでどうぞよろしくお願いいたします。 

 

日比谷クリニック 

留学セクションスタッフ一同 

 

―――――――――――――――――以上――――――――――――――――― 

 

このメールは配信専用です。 

返信されないようお願いいたします。 

 

【配信元】特定非営利活動法人 JAFSA（国際教育交流協議会） 

info@jafsa.org (事務局代表アドレス） 

info@jafsa.org

